CÂMARA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA-ES
PODER LEGISLATIVO

Boa Esperança-ES, 04 de fevereiro de 2025.

INDICAÇÃO n° /2025

Autores: Sheila Faria dos Santos, João dos Santos, Ronaldo Adriano dos Reis.

Excelentíssima Senhora Joseth do Livramento Areia

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

O Vereador subscritor no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica Vigente e
Regimento Interno, indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Boa Esperança-
ES, que “Promova através dos estudos pertinentes, o aumento do valor relacionado ao Vale
Feira aos Servidores Municipais.”

JUSTIFICATIVA: Como é notório e sabido por todos, o Vale Feira possui caráter indenizatório e,
deste modo, os valores atuais não acompanham a inflação de cunho alimentar, sendo tal valor
de auxílio insuficiente para os dias atuais. A revisão do Vale Feira, visando seu aumento,
proporcionará ao servidor, melhores condições de subsidiar despesas com refeição,
proporcionando a possibilidade de uma alimentação saudável, afetando positivamente seu labor,
bem como a economia do Município, além de valorizar o Servidor Público.

Face às considerações solicitamos que sejam tomadas as providências para a solução da
Indicação.

Shell

Verea’’ - -t~ a

João duos

Vereador/Co-autor

lii
AVENIDA SENADOR EURICO REZENDE N9 780 — CAIXA POSTAL N~ 034 — CENTRO — BOA ESPERANÇA-ES — CEP 29845-000

www.boaesperanca.es.Ieg.br — (27) 3768-1380 — cmbe@boaesperanca.es.leg.br

Ronaldo

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003500340036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003500340036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 33003500340036003A005000

Assinado eletronicamente por Igor Souza Pereira em 04/02/2025 14:51

Checksum: 04B4D7A764BF287090FB2C340BC3335EEF8F768E246A004617A7CB5C2716FFEC

Assinado eletronicamente por João dos Santos em 05/02/2025 15:49

Checksum: 8E7AC1054BEE3C070A0178A17B22BD99E33A3B37FAB320A2AF47D9F50CE15320

Assinado eletronicamente por Ronaldo Adriano dos Reis Santos em 05/02/2025 16:27

Checksum: 32C6595A83A1ECA62E11565789A2F44112F151D3AD24A1E748D3841BA6E1D0F5